

CURRICULUM VITAE

GLORIA CASTILLO VALVERDE
ABOGADA
gcastillo_valverde@hotmail.com



Dirección: Calle Matara No 334 – 4to Piso

Teléfonos: 232787

Teléfono Móvil: 984 607378
941000259

DNI : 23945869

Abogada de Profesión por la Universidad Andina de Cusco, con estudios concluidos de Maestría en Gestión Pública por la Universidad San Antonio Abad del Cusco; amplia experiencia en el Sector Público, ocupando cargos de Gerente General en diferentes Municipalidades de la Región, así como también desempeño sus funciones como Asesora Legal Externa de diversas Municipalidades de la Región de Cusco; hecho que le permitió conocer de cerca las necesidades principales de la Región, como promover el Agro que se convertirá en la principal fuente de ingreso de los Campesinos, Saneamiento Básico, Educación entre otros.

FORMACIÓN ACADÉMICA

10-2001 **Graduada en DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS**
ABOGADA

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas en la Universidad Particular Andina de Cusco

12-2000 **Bachillerato**
Grado Académico de Bachiller en Derecho y Ciencias Políticas

12-2012 **Maestría en GESTION PUBLICA y DESARROLLO EMPRESARIAL**
Estudios Concluidos – UNSAAC.

9/3

No B°

EXPERIENCIA LABORAL

<u>01/2013 – a la fecha</u>	Gerente General en CASTILLO VALVERDE ASESORES & CONSULTORES
<u>12/2011 – 08/2012</u>	Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba.
<u>06/2009 – 12/2010</u>	Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Omacha.
<u>05/1996 – 11/1996</u>	Poder Judicial de Lima – 8vo Juzgado Civil Transitorio
<u>02/1997- – 6/1999</u>	Súper Intendencia Nacional de los Registros Públicos de Cusco
<u>01/2001ª la fecha</u>	Presidenta del Instituto de Defensa de los Derechos Humanos e investigación Jurídica "DERECHO Y DEMOCRACIA"
<u>01/2002 – 10/2004</u>	Gerente del Estudio "CASTILLO LIRA ROMERO"
<u>03/2005 a la fecha</u>	Gerente del Estudio "CASTILLO VALVERDE – ABOGADOS"
<u>03/2005 – 12/2007</u>	Abogada del Estudio "ECHANDÍA MANINI PADRON" - Cusco
<u>05/2005 – 12/2008</u>	Abogada de ASPERSUD en Cusco
<u>10/2005 – 06/2007</u>	Abogada de APDAYC en Cusco – Procesos Penales
<u>08/2007 - 12/2008</u>	Asesora Externa – Municipalidad Distrital de Poroy
<u>08/2008 – 12/2008</u>	Asesora Externa – Municipalidad Distrital de Colquepata
<u>02/2007 – 12/2008</u>	Asesora Legal de HOT PROYEC
<u>10/2006 – 12/2007</u>	Asesora Legal de TE HUYRO - Casos Penales

ESPECIALIDADES

Diplomado en Derecho Constitucional y Procesal Constitucional
Diplomado en Derecho Administrativo
Diplomado en Derecho Constitucional y Derechos Humanos
Diplomado en Derecho Contencioso Administrativo
Diplomado en Penal y Procesal Penal
Diversos Cursos y Seminarios referentes a la Profesión

ORGANIZADORA

06/2003 – 10/2008 **Diversos cursos dirigidos a Abogados, Personal de la Corte Superior de Justicia de Cusco, Ministerio Público; en:**
Derecho Constitucional
Derecho Constitucional y Procesal Constitucional
Derecho Constitucional y Derechos Humanos
Derecho Penal y Procesal Penal
Derecho Administrativo
Derecho Contencioso Administrativo

✓
Z/R

CURSOS DIRIGIDOS A MAGISTRADOS POR CONTRATO DIRECTO:

Derecho Constitucional

Derecho Civil – Nulidad del Acto Jurídico

Derecho Procesal Civil

Argumentación Jurídica en General

04/2010 -12/2011. Implementación del Nuevo Código Procesal Penal en la Corte Superior de Justicia de Cusco.

IDIOMAS

Idioma	Nivel
Español	Nivel Normal
Lengua Madre Quechua	Nivel Intermedio
Inglés	Nivel Principiante

INFORMÁTICA

Nivel	Conocimientos
Nivel Intermedio	Ofimática (Word, Excel,...) word, excel, power point,

Objetivos Profesionales

Aplicar y desarrollar mis conocimientos en el Sector Público.

Cualidades

Dedicada a su trabajo, Comprometida, Comunicativa, Creativa, Determinada, Enérgica, Honesta, Inteligente, Organizada, Productiva, Responsable, Sociable, Trabajadora

Cusco, Julio 2016

Gloria González